difficultatione ampliori bullam ipsorum committere expediri, ut et ego, habita bulla, possim eis facilius succurrere. Quo nichil salubrius, neque illorum statui conservande magis efficacius, neque rebus meis commodius sanctitas vestra hoc tempore facere posset, prout oratores mei, quibus ea de re latius scripsi, sanctitati vestre coram declarabunt.

Revocavi autem non sine bonis et arduis causis alterum oratorum meorum, Mariottum Senilem, et scripsi ei, ut impetrata hac bulla in facto Prutenorum, eam secum ad me perferat, et insuper instet apud sanctitatem vestram, ut factum privationis Strigoniensis, quod sanctitati vestre reverendissimus dominus Alariensis, nuper legatus ad inquisitionem super eo faciendam missus, a nobis reversus ordine rettulit, dignaretur sanctitas vestra executioni demendari; et commisi prefato oratori meo, ut utramque rem expeditam ad me referret.

Obsecro itaque eam obnixè, quatenus velit et bullam Prutenorum et factum Strigoniensis ita brevi determinare sanctitas vestra, ut orator meus ad me utrumque propediem perferre possit. Quo beneficio nihil michi gratius sanctitas vestra in presentiarum facere posset; preter hoc enim, quod multis me curis et sollicitudinibus relevabit, et illius ordinis periculo obviabitur, et sanctitas vestra faciet me sibi ex obligato magis magisque in dies obligatum. Atissimus conservet sanctitatem vestram incolumem et felicem ecclesie sue sancte regimini et augmento.

Datum Bude, XXVIII. die Octobris, anno domini etc. LXXVIII., regnorum nostrorum anno Hungarie etc. vigesimo primo, Bohemie vero decimo.

Eiusdem vestre sanctitatis devotus filius Mathias rex manu propria.

*Külcím:* Sanctissimo domino nostro pape.

radozásaimra, miket megvédésükért vállaltam és vállalni fogok ezután is – s szíveskedjék további nehézségek támasztása nélkül kiadni számukra a bullát, hogy annak birtokában könnyebben segítségükre indulhassak. Szentségetek jelenleg nem tehetne ennél semmi hasznosabbat, sem helyzetük fenntartásához hatékonyabb, illetve ügyeimhez illőbb lépést – amint ezt Szentségetek előtt ki is fejtik majd szószólóim, akiknek bővebben írtam ez ügyben.

Bizony jó okkal és sürgető ügyek miatt hívtam vissza szószólóim egyikét, Mariotto Senilist,<sup>117</sup> s írtam meg neki, hogy kieszközölve a Lovagrendről e bullát, hozza is el azt nekem; sürgesse ezenfelül Szentségeteknél, hogy méltóztasson parancsot adni az esztergomi érsek székefosztásának fogatosítására; erről, tőlünk visszatérve, annak rendje szerint jelentést tett Szentségeteknek a főtitisztelendő alariai püspök, akit legátusként nemrég ennek kivizsgálására küldtek ki. Megparancsoltam szószólómnak, hogy mindkét ügy intézéséről jelentsen nekem.